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PSU " TYLPUSIK"

Ż Y  C I O R Y S

Ja niżej podpisany Kazimierz Tucholski urodzony dnia 
9 października 1910 r . w Lipnie,syn Leonardami Michaliny z Mazglińskich 
wykształcenie podstawowe,zawodowe rzemiślnicze.Od młodych lat pracując 
przy rodzicach należałem do organizacji oświatowych o charakterze 
patriotyczno - wojskowym.Czynną służbę wojskową odbywałem od 1931r .

. w 63 pp w Toruniu,gdzie ukończyłem szkołę podoficerską z bardzo dobrą 
lokatą ze stopniem Kaprala.Resztę służby wojskowej ukończyłem jako 
dowódca drużyny.Po przejściu do rezerwy,pracowałem w zawodzie 
rzemieślniczym oraz kontynuowałem działalność w przysposobieniu 
wojskowym aż do wybuchu wojny w 1939r.Zmobilizowany do 144 pp.we 
Włocławku,brałem udział w walkach od Kutna po Warszawę i w obronie 
Warszawy.Po kapitulacji Warszawy zostałem zwolniony z niewoli na 
podstawie umowy dowództwa polskiego z Niemcami.
Po powrocie do domu już w marcu 1940 r,zostałem zaprzysiężony do 
Polskiej Organizacji Zbrojnej pod pseud. "Tylpusik" przez Józefa 
Sadowskiego,którego znałem już przed wojną.
Wyznaczony zostałem na dowódcę drużyny z zadaniem stopniowego 
rozwijania organizacji.Szkolenia wojskowego,wywiadu łączności, 
walki konspiracyjnej,dywrsyjnej oraz a k c ji '^ "  polegającej na 
szerzeniu zamieszania w śród wojska i ludności niemieckiej pp.przez 
różne odezwy w języku niemieckim,oraz działalności sabotażowej i 
przygotowaniu się do akcji wyzwoleńczej zgodnie z rozkazami dowództwa. 
Od grudnia 1942 r . zostałem wyznaczony na dowódcę plutonu I-go, 
pierwszej kompanii Placówki 124 Lipno.które,i komendantem był 
Stanisław Drzewiecki pseud."Sławunia".W  czasie aresztowań na terenie 
powiatu lipnowskiego w dniu 5 maja 1943 r . został aresztowany 
Józef Sadowski,jak się ostatnio dowiedziałem -Komendant Obwodu AK na 
powiat lipnowski.Sadowski jak słyszałem pomimo tortur mnie nie wydał. 
Działałem do wyzwolenia.Po wojnie pracowałem w służbie kolejowej 
aż do emerytury.

KAZIMIERZ TUCHOLSKI 
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